
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio gestione e manutenzione rete stradale

Determinazione di liquidazione N. 1095 / 2025
Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE A FAVORE DI ANAC DELL'AVVISO N.  301030024162002681 
RELATIVO  AL  VERSAMENTO  DEI  CONTRIBUTI  DI  GARA  PUBBLICATE  NEL 
PERIODO GENNAIO - APRILE 2025

Il dirigente

Premesso che la Città metropolitana di Venezia, come stazione appaltante, è tenuta a versare, ogni 
quattro  mesi  il  contributo  relativo  alle  gare  sostenute  secondo  le  disposizioni  della  delibera 
A.N.A.C. 18/12/2019, n. 1197 recante “Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della  legge 
23/12/2005, n. 266, per l’anno 2021” pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 250 del 09/10/2020;

vista la determina dirigenziale n. 1652/2025 del 19.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto 
“contributi dovuti all'Autorita' Nazionale Anticorruzione (anac), sulle procedure di affidamento di 
lavori pubblici, forniture e servizi - anno 2025  dell’importo complessivo di euro 7.590,00”;

dato atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha emesso, sul proprio portale, il seguente Avviso 
PagoPa relativo al Servizio Viabilità della  Città metropolitana di Venezia:

➢ n. 301030024162002681 per un importo complessivo di Euro 595,00

Causale pagamento: Contributo Gara SA ID Rag 84651 C.F. 80008840276;

che si allega alla presente per farne parte integrante;

accertato che detto importo risulta corretto a seguito del controllo avvenuto sia sul numero di gara 
che  sul  relativo  importo  attestando  la  correttezza  di  quanto  dovuto  all’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione;

visti gli articoli 182 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 che regolano il procedimento di spesa;

DETERMINA

1 di liquidare la spesa al creditore e nell’importo indicato nel prospetto allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;



2 di imputare la spesa in conformità a quanto indicato nel prospetto di liquidazione allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


